
 
Z M L U V A  O  D I E L O  

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
 

 
Objednávateľ: Divadelný ústav    
Sídlo: Jakubovo nám.12, 813 57 Bratislava     
IČO: 00164691     
DIČ: 2020829921     
IČDPH:     
Štatutárny zástupca: Mgr. art. Vladislava Fekete ArtD.    
Tel.: 02/20487103     
Fax.: +421252931571     
E-mail: du@theatre.sk     
Zástupca vo veciach technických: Bc. Zuzana Koblišková 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica    
Číslo účtu: 7000071011/8180     
 
 
Zhotoviteľ: Doc. Ivan Galamboš, autorizovaný reštaurátor, konateľ GALAMBOŠ s.r.o. 
   
Sídlo: Suchá ul. 6/B,  Bratislava 83101     

 
IČO: 46318763     
DIČ:      
IČDPH:     
Štatutárny zástupca: Doc. Ivan Galamboš    
Tel.:      
Fax.:      
E-mail:      
Bankové spojenie:    
Číslo účtu:     

 
t ú t o  z m l u v u  o  d i e l o  ( v  t e x t e  l e n  Z m l u v a ) :  

 
1. Predmet Zmluvy 
1.1. Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo v rámci projektu 

digitalizácia múzejných zbierok OPIS 2. Dielo Zhotoviteľ vykoná vo vlastnom mene, na vlastnú 
zodpovednosť a nebezpečenstvo a na vlastné náklady a to v rozsahu a za podmienok uvedených 
v tejto zmluve.  

1.2. Dielom je  konzervovanie a reštaurovanie scénografických návrhov fondov a zbierok, ktorá bude 
vykonaná v nasledovnom rozsahu (v texte len dielo): 
1.2.1. Predpríprava na konzervovanie a reštaurovanie vrátane odprášenia predmetov uvedených 

v Prílohe 1 k tejto Zmluve, 



1.2.2. Reštaurovanie a konzervovanie jednotlivých scénografických návrhov múzejných fondov 
a zbierok uvedených v Prílohe 1 k tejto Zmluve. 

1.3. Kompletný proces priebehu reštaurovania a konzervovania  v písomnej forme – konzervačné 
a reštaurátorské protokoly s dokumentáciou v zmysle vyhlášky č. 523/2009 Z. z.    

1.4. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi všetky predmety, ktoré majú byť predmetom reštaurovania a 
konzervovania na základe odovzdávajúcich protokolov, ktorých Zhotoviteľ má vykonať výsledok 
svojej činnosti. Predmety  sú uvedené v Prílohách 1 k tejto Zmluve. 
 

2. Miesto vykonania diela, Miesto odovzdania diela a Čas vykonania diela 
2.1. Miestom vykonávania diela je Suchá ul. 6/B,  Bratislava 83101.  V tomto mieste Objednávateľ 

odovzdá Zhotoviteľovi Predmety pripravené vhodným a primeraným spôsobom na vykonanie diela 
Zhotoviteľom. Po ukončení  diela Zhotoviteľ vráti Objednávateľovi na základe  odovzdávajúceho 
protokolu predmetov konzervovania a reštaurovania. Miestom odovzdania diela  je sídlo 
Objednávateľa: Jakubovo nám.12, 813 57 Bratislava 

2.2. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok vykonaním diela podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje 
vykonať celé dielo najneskôr do 2 mesiacov od podpisu tejto Zmluvy.  

 
3. Cena za Dielo 
3.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že za vykonanie diela zaplatí Zhotoviteľovi cenu za dielo. Cena za 

dielo je pevná pre dielo (pre rozsah diela) ako je určený v ods. 1.2  až 1.3 a je vo výške  1 054 €  
s DPH v zmysle určenia ceny Príloha č. 2  (v texte len ako Cena).  

3.2. Cena za dielo a každá odplata Zhotoviteľa uvedená v Zmluve a  jej prílohách je uvedená 
(dohodnutá) s DPH.  

3.3. Právo Zhotoviteľa na cenu diela vzniká  po ukončení jednotlivých  diela a Objednávateľ sa 
zaväzuje  cenu diela  zaplatiť. 

3.4. Cena diela zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti 
s vykonaním diela, najmä: 
3.4.1. náklady na riadne zhotovenie a ukončenie diela, na všetky činnosti potrebné na vykonanie 

diela,  
3.4.2. náklady spojené so zárukou a náklady na poistenie, ak je podľa Zmluvy Zhotoviteľ povinný 

toto poistenie zabezpečiť, 
3.4.3. náklady na akúkoľvek dokumentáciu, ktorú zabezpečuje podľa Zmluvy Zhotoviteľ. 

 
4. Spôsob úhrady ceny a platobné podmienky 
4.1. Zhotoviteľ je oprávnený po ukončení vykonávania diela uplatniť platbu na cenu diela výlučne 

vystavením a doručením faktúry Objednávateľovi postupom podľa Zmluvy.  
4.2. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru (daňový doklad) na celé dielo ktoré Zhotoviteľ ukončil. 

Cena za dielo je splatná do 14 dní od doručenia faktúry Objednávateľovi. Faktúra bude vystavená 
vo vyhotovení 2 originálov pre objednávateľa. Vo faktúre bude po položkách uvedené množstvo 
za jednotlivé  spracované dokumenty. 

 
 



5. Práva a povinnosti Strán 
5.1. Objednávateľ má popri iných právach stanovených v tejto zmluve aj: 

5.1.1. právo dávať Zhotoviteľovi pokyny alebo meniť udelené pokyny pri vykonávaní diela 
a Zhotoviteľ je povinný pokyny objednávateľa dodržať.  

5.2. Zhotoviteľ sa popri iných záväzkoch stanovených v tejto Zmluve zaväzuje: 
5.2.1. Zhotoviteľ je na žiadosť Objednávateľa, povinný poskytnúť potrebnú súčinnosť osobám, 

ktoré sú v právnom vzťahu s Objednávateľom a s predchádzajúcim súhlasom 
Objednávateľa im poskytne potrebné vysvetlenia týkajúce sa vykonávania diela 

5.2.2. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť Objednávateľovi úplné, správne a pravdivé vyhlásenia. 
 
6. Odovzdanie a prevzatie Diela, Vlastníctvo a nebezpečenstvo škody 
6.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním 

Objednávateľovi, pričom dielo bude odovzdané a prevzaté v celku.  
6.2. Odovzdanie diela sa uskutoční na základe vyzvania Zhotoviteľa v deň určený Zhotoviteľom, 

termín určený vo výzve zhotoviteľa je pre strany záväzný 
6.3. Strany sa dohodli, že Zhotoviteľ v žiadnom prípade nie je vlastníkom diela; vlastníkom diela je 

vždy Objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na odovzdanej časti diela prechádza na 
Objednávateľa jej odovzdaním. 

7. Zodpovednosť za chyby a záruka 
7.1. Dielo má chyby, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v Zmluve. Chybou sa 

rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených  všeobecne záväznými 
predpismi a platnými normami.  

7.2. Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku za akosť že dielo bude mať bežné a dohodnuté 
vlastnosti počas záručnej doby. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na Dielo je 
stanovená na 12 mesiacov.  

7.3. Podmienky záručného servisu. Zmluvné strany sa dohodli, že  
7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby Objednávateľom písomne oznámené počas záručnej 

doby, ak sú uplatnené v lehotách a postupom v súlade s Obchodným zákonníkom.  
7.3.2. Objednávateľ sa zaväzuje všetky chyby oznamovať písomne na adresu Zhotoviteľa. 

Zodpovednosť Zhotoviteľa za chyby diela a zodpovednosť zo záruky sa riadi touto 
Zmluvou a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, najmä je Zhotoviteľ 
povinný reklamovanú chybu preskúmať bez zbytočného odkladu po jej oznámení 
a uznanú chybu odstrániť v čase dohodnutom s Objednávateľom. 

8. Spoločné ustanovenia 
8.1. Právne vzťahy a riešenie sporov. Strany sa dohodli, že  

8.1.1. právne vzťahy zo Zmluvy, vrátane vzťahov súvisiacich s jej uzavretím, platnosťou, 
porušením povinností a následkami porušenia povinností, sa spravujú právnym poriadkom 
Slovenskej republiky 

8.1.2. v súlade s § 262 ods. 2 Obchodného zákonníka sa ich záväzkový vzťah založený touto 
Zmluvou spravuje Obchodným zákonníkom. Vzťahy touto Zmluvou neupravené sa 
spravujú Obchodným zákonníkom. 



9. Záverečné ustanovenia 
9.1. Zmeniť alebo doplniť túto Zmluvu je možné len na základe písomnej dohody strán, pokiaľ v tejto 

Zmluve nie je výslovne dohodnuté, že sa v konkrétnom prípade môže zmeniť aj iným spôsobom. 
Zmluva nadobúda platnosť dňom jej  zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv a   podpísania 
všetkými stranami 

9.2. Strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. 
Zmluva je urobená v predpísanej forme. Zmluvu si pred jej podpísaním prečítali a na znak súhlasu 
ju podpísali.  

9.3. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých po jej podpise obdrží každá Strana 2 
vyhotovenia. 

9.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je: 
9.4.1. Príloha 1 – Zoznam predmetov konzervovania  
9.4.2. Príloha 2 –  Zoznam predmetov – ocenenie 
9.4.3. Príloha 3 – Preberací a odovzdávajúci protokol 

 
V Bratislave dňa  
 
 
 
 
Za Objednávateľa:        
 

Divadelný ústav 
       Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD. 
        riaditeľka organizácie  
  
 
 
Za Zhotoviteľa:         

Doc. Ivan Galamboš 



Konzervované zdarma                                                                      Príloha č.1 
S2012/00023/MGh 23/MGh/kr Richter, Alexander Štefan Hoza, 1929  
S2012/00024/MGh 24/MGh/kr Richter, Alexander Pastier 
S2012/00025/MGh 25/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00026/MGh 26/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00027/MGh 27/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00028/MGh 28/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00029/MGh 29/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00030/MGh 30/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00031/MGh 31/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00032/MGh 32/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00033/MGh 33/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00034/MGh 34/MGh/kr Richter, Alexander Eva Rysová, 1969 
S2012/00035/MGh 35/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00036/MGh 36/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00037/MGh 37/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00038/MGh 38/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00039/MGh 39/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00040/MGh 40/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00041/MGh 41/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00042/MGh 42/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00043/MGh 43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/A00043/MGh A43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00044/MGh 44/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00045/MGh 45/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00046/MGh 46/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00047/MGh 47/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00048/MGh 48/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00049/MGh 49/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
    
2011/72/V./a/MGh 3082/a/MGh Haidini  
2011/72/V./b/MGh 3082/b/MGh Haidini  
2011/72/V./c/MGh 3082/c/MGh Haidini  
2011/72/V./d/MGh 3082/d/MGh Haidini  
2011/72/V./e/MGh 3082/e/MGh Haidini  
2011/72/V./f/MGh 3082/f/MGh Haidini  
2011/72/V./g/MGh 3082/g/MGh Haidini  
2011/72/V./h/MGh 3082/h/MGh Haidini  
2011/72/V./i/MGh 3082/i/MGh Haidini  
2011/72/V./j/MGh 3082/j/MGh Haidini  
2011/72/V./k/MGh 3082/k/MGh Haidini  
2011/72/V./l/MGh 3082/l/MGh Haidini  
2011/72/V./m/MGh 3082/m/MGh Haidini  
2011/72/V./n/MGh 3082/n/MGh Haidini  
    
1953/314/I./KN 1771/KN Jareš, Jaroslav Dve vdovy 
1953/315/I./SCN 1772/SCN Jareš, Jaroslav Kocúrkovo 
1953/311/KN 2664/a/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
1953/312/KN 2664/b/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
1953/313/KN 2664/c/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
    
2002/68/V./SCN 3078/SCN Hložník, Vincent Onedlho bude svitať 
    
1999/988/III./d/KN 1929/d/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./e/KN 1929/e/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./f/KN 1929/f/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./h/KN 1929/h/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 



2011/1894/3/KN 1894/3/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly 
2011/1894/11/KN 1894/11/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly 
    
1953/923/SCN 923/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/954/SCN 954/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/950/SCN 950/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/921/SCN 921/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/913/SCN 913/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
    
1953/623 /I./SCN 2914/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/624 /I./SCN 2915/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/630/I./SCN 2916/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/631/I./SCN 2917/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
    
2002/23/V./ a/SCN 2994/a/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
2002/23/V./ b/SCN 2994/b/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
2002/23/V./ c/SCN 2994/c/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
    
S2012/827/SCN 1916/SCN Opršal, Oto Žobrácka opera 
    
1998/546/DM/IV./SCN 2000/SCN Brezina, Martin Netopier 
1998/562/DM/IV./SCN 1983/SCN Brezina, Martin Jedenáste prikázanie 
1998/595/DM/IV./SCN 1997/SCN Brezina, Martin Hra fantázie 
    
1953/788/SCN 1893/SCN Svoboda, Josef Don Quijote 

20 DM  553/98/SC 2006 
Brezina, Martin Veselé panie                                

z Windsoru 
 



Konzervované zdarma                                                                      Príloha č.2 
S2012/00023/MGh 23/MGh/kr Richter, Alexander Štefan Hoza, 1929  
S2012/00024/MGh 24/MGh/kr Richter, Alexander Pastier 
S2012/00025/MGh 25/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00026/MGh 26/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00027/MGh 27/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00028/MGh 28/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00029/MGh 29/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00030/MGh 30/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00031/MGh 31/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00032/MGh 32/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00033/MGh 33/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00034/MGh 34/MGh/kr Richter, Alexander Eva Rysová, 1969 
S2012/00035/MGh 35/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00036/MGh 36/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00037/MGh 37/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00038/MGh 38/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00039/MGh 39/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00040/MGh 40/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00041/MGh 41/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00042/MGh 42/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00043/MGh 43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/A00043/MGh A43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00044/MGh 44/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00045/MGh 45/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00046/MGh 46/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00047/MGh 47/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00048/MGh 48/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00049/MGh 49/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
    
2011/72/V./a/MGh 3082/a/MGh Haidini                                      60,- 
2011/72/V./b/MGh 3082/b/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./c/MGh 3082/c/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./d/MGh 3082/d/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./e/MGh 3082/e/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./f/MGh 3082/f/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./g/MGh 3082/g/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./h/MGh 3082/h/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./i/MGh 3082/i/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./j/MGh 3082/j/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./k/MGh 3082/k/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./l/MGh 3082/l/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./m/MGh 3082/m/MGh Haidini                                      10,- 
2011/72/V./n/MGh 3082/n/MGh Haidini                                      10,- 
    
1953/314/I./KN 1771/KN Jareš, Jaroslav Dve vdovy                   25,- 
1953/315/I./SCN 1772/SCN Jareš, Jaroslav Kocúrkovo                  50,- 
1953/311/KN 2664/a/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno               35,- 
1953/312/KN 2664/b/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno               15,- 
1953/313/KN 2664/c/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno               15,- 
    
2002/68/V./SCN 3078/SCN Hložník, Vincent Onedlho bude svitať  10,- 
    
1999/988/III./d/KN 1929/d/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma                         6,- 
1999/988/III./e/KN 1929/e/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma                         6,- 
1999/988/III./f/KN 1929/f/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma                         6,- 
1999/988/III./h/KN 1929/h/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma                         6,- 



2011/1894/3/KN 1894/3/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly       10,- 
2011/1894/11/KN 1894/11/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly       10,- 
    
1953/923/SCN 923/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované        25,- 
1953/954/SCN 954/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované        80,- 
1953/950/SCN 950/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované        80,- 
1953/921/SCN 921/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované        80,- 
1953/913/SCN 913/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované        60,- 
    
1953/623 /I./SCN 2914/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová           10,- 
1953/624 /I./SCN 2915/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová           10,- 
1953/630/I./SCN 2916/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová           10,- 
1953/631/I./SCN 2917/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová           10,- 
    
2002/23/V./ a/SCN 2994/a/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera          60,- 
2002/23/V./ b/SCN 2994/b/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera          25,- 
2002/23/V./ c/SCN 2994/c/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera          25,- 
    
S2012/827/SCN 1916/SCN Opršal, Oto Žobrácka opera          50,- 
    
1998/546/DM/IV./SCN 2000/SCN Brezina, Martin Netopier                      25,- 
1998/562/DM/IV./SCN 1983/SCN Brezina, Martin Jedenáste prikázanie 25,- 
1998/595/DM/IV./SCN 1997/SCN Brezina, Martin Hra fantázie                25,- 
    
1953/788/SCN 1893/SCN Svoboda, Josef Don Quijote                35,- 

20 DM  553/98/SC 2006 
Brezina, Martin Veselé panie 

z Windsoru                35,- 
Spolu                                                                                                                                                                                     1.054,- 



 
                                                                                                                    Príloha č. 3 
 

 
 
ZMLUVA O VÝPOŽIČKE MATERIÁLOV z DÚ                         
 
Žiadateľ            Doc. Ivan Galamboš 

(meno a priezvisko, resp. názov organizácie) 
 

                                                                             Suchá ul. 6/B,  Bratislava 83101 
(trvalé bydlisko, resp. sídlo organizácie) 

 
IČO:  46318763            DIČ:   

e-mail                                                                                                            t. č.  
 
Vybavuje:                        Bc. Zuzana Koblišková, zuzana.kobliskova@theatre.sk 02/20487303 
                                                 (meno a priezvisko zodpovedného pracovníka DÚ, e-mail, t. č.) 
 
Údaje o vypožičaných materiáloch: Konzervovanie – do 20. 7. 2013 (ateliér) 
Vid. Príloha č.1. 

 
Termín, účel a miesto zapožičania: 

1. Žiadateľ sa zaväzuje vrátiť zapožičané materiály v stanovenom termíne v takom stave, ako ich prevzal. 
V prípade, že je potrebné predĺžiť výpožičnú lehotu, požiada o to riaditeľa DÚ najneskôr 15 dní pred 
skončením výpožičnej lehoty. V naliehavých prípadoch môže DÚ výpožičnú lehotu skrátiť bez udania 
dôvodu. V tom prípade treba zapožičané materiály vrátiť ihneď. V prípade nedodržania termínu 
výpožičky budú od žiadateľa dokumenty súdne vymáhané. 

2. Žiadateľ sa zaväzuje rešpektovať príslušné ustanovenia Autorského zákona. Súčasne prehlasuje, že 
požičané materiály nepoužije na reklamné účely a komerčné aktivity. Pri akomkoľvek zverejnení 
predmetov bezpodmienečne uvedie, že predmety pochádzajú z fondov a zbierok DÚ. 

3. Žiadateľ sa zaväzuje, že urobí všetky opatrenia na zabezpečenie vypožičaných predmetov pred 
poškodením, odcudzením alebo stratou a bude sa o ne odborne starať. 

4. Žiadateľ ručí za všetky poškodenia alebo straty, ktoré vzniknú počas vypožičania a prípadné škody 
uhradí do 3 mesiacov z vlastných prostriedkov. V prípade straty uhradí zapožičané materiály v ich plnom 
rozsahu alebo uhradí 10-násobok hodnoty, ktorú určí Kategorizačná komisia DÚ. 

5. Žiadateľ sa zaväzuje, že v prípade potreby zapožičané materiály poistí na vlastné náklady.   
6. Súčasne dodávateľ upozorňuje, že nemá oprávnenie udeliť súhlas na použitie autorského diela                            

a objednávateľ je povinný získať licenciu priamo od nositeľa autorských práv.  
7. Objednávateľ dáva svojím podpisom súhlas príspevkovej organizácii Divadelný ústav k spracúvaniu 

svojich osobných údajov (telefónne číslo, e-mail, škola - ročník, zamestnávateľ, trvalé bydlisko, ČOP) za 
účelom poskytnutia študijno-informačných služieb.  

8. Mojím podpisom potvrdzujem, že som poučený o právach vyplývajúcich zo zákona a informovaný 
v rozsahu § 10 zákona č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.  

 

 

 
 
........................................................................   ..................................................   
Súhlas riaditeľa DÚ (resp. súhlas vedúceho ODDID)   Pečiatka DÚ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Potvrdenie o prevzatí: 
 
..................................................  ...................................................  
Odovzdal  (meno, priezvisko a  Prevzal (meno, priezvisko a  
podpis zodpovedného pracovníka DÚ)  podpis žiadateľa, pečiatka organizácie)  V Bratislave dňa:................. 
 
Potvrdenie o vrátení: 
 
Stav:.........................................................................................................................................  
 
............................................................. ..................................................  
Odovzdal (meno, priezvisko a  Prevzal (meno, priezvisko a 
podpis žiadateľa, pečiatka organizácie)  podpis zodpovedného pracovníka DÚ)  V Bratislave dňa:................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Konzervované zdarma                                                                       
S2012/00023/MGh 23/MGh/kr Richter, Alexander Štefan Hoza, 1929  
S2012/00024/MGh 24/MGh/kr Richter, Alexander Pastier 
S2012/00025/MGh 25/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00026/MGh 26/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00027/MGh 27/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00028/MGh 28/MGh/kr Richter, Alexander Hana Kováčiková  
S2012/00029/MGh 29/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00030/MGh 30/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00031/MGh 31/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00032/MGh 32/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00033/MGh 33/MGh/kr Richter, Alexander Elo Romančík 
S2012/00034/MGh 34/MGh/kr Richter, Alexander Eva Rysová, 1969 
S2012/00035/MGh 35/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00036/MGh 36/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00037/MGh 37/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1957 
S2012/00038/MGh 38/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00039/MGh 39/MGh/kr Richter, Alexander Tibor Rakovský, 1980 
S2012/00040/MGh 40/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00041/MGh 41/MGh/kr Richter, Alexander Jozef Pražmáry, 1980 
S2012/00042/MGh 42/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00043/MGh 43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/A00043/MGh A43/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00044/MGh 44/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00045/MGh 45/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00046/MGh 46/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00047/MGh 47/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00048/MGh 48/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
S2012/00049/MGh 49/MGh/kr Richter, Alexander Ivan Rajniak 
    
2011/72/V./a/MGh 3082/a/MGh Haidini  
2011/72/V./b/MGh 3082/b/MGh Haidini  
2011/72/V./c/MGh 3082/c/MGh Haidini  
2011/72/V./d/MGh 3082/d/MGh Haidini  
2011/72/V./e/MGh 3082/e/MGh Haidini  
2011/72/V./f/MGh 3082/f/MGh Haidini  
2011/72/V./g/MGh 3082/g/MGh Haidini  
2011/72/V./h/MGh 3082/h/MGh Haidini  
2011/72/V./i/MGh 3082/i/MGh Haidini  
2011/72/V./j/MGh 3082/j/MGh Haidini  
2011/72/V./k/MGh 3082/k/MGh Haidini  
2011/72/V./l/MGh 3082/l/MGh Haidini  
2011/72/V./m/MGh 3082/m/MGh Haidini  
2011/72/V./n/MGh 3082/n/MGh Haidini  
    
1953/314/I./KN 1771/KN Jareš, Jaroslav Dve vdovy 
1953/315/I./SCN 1772/SCN Jareš, Jaroslav Kocúrkovo 
1953/311/KN 2664/a/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
1953/312/KN 2664/b/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
1953/313/KN 2664/c/KN Jareš, Jaroslav Čierne lekno 
    
2002/68/V./SCN 3078/SCN Hložník, Vincent Onedlho bude svitať 
    
1999/988/III./d/KN 1929/d/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./e/KN 1929/e/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./f/KN 1929/f/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
1999/988/III./h/KN 1929/h/KN Jarjabková, Ľubica Bohéma 
    



2011/1894/3/KN 1894/3/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly 
2011/1894/11/KN 1894/11/KN Dimitrovová, Oľga Barbier zo Sevilly 
    
1953/923/SCN 923/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/954/SCN 954/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/950/SCN 950/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/921/SCN 921/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
1953/913/SCN 913/SCN Ladvenica, Ján neidentifikované   
    
1953/623 /I./SCN 2914/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/624 /I./SCN 2915/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/630/I./SCN 2916/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
1953/631/I./SCN 2917/SCN Tröster, František Kaťa Kabanová 
    
2002/23/V./ a/SCN 2994/a/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
2002/23/V./ b/SCN 2994/b/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
2002/23/V./ c/SCN 2994/c/SCN Chmel, Viliam Žobrácka opera 
    
S2012/827/SCN 1916/SCN Opršal, Oto Žobrácka opera 
    
1998/546/DM/IV./SCN 2000/SCN Brezina, Martin Netopier 
1998/562/DM/IV./SCN 1983/SCN Brezina, Martin Jedenáste prikázanie 
1998/595/DM/IV./SCN 1997/SCN Brezina, Martin Hra fantázie 
    
1953/788/SCN 1893/SCN Svoboda, Josef Don Quijote 

20 DM  553/98/SC 2006 
Brezina, Martin Veselé panie                             

z Windsoru 
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